

**FynsNet A/S**  
Sanderumvej 16 B  
5250 Odense SV

## Årsrapport 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling

Odense, den 31. maj 2017

  
\_\_\_\_\_  
dirigent

## Indhold

<b>Påtegninger .....</b>	<b>3</b>
Ledespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4
<b>Ledelsesberetning.....</b>	<b>6</b>
Selskabsoplysninger.....	6
Beretning.....	7
Hovedaktivitet.....	7
Ellovgivningen.....	7
Økonomisk udvikling.....	7
Begivenheder efter balancedagen.....	7
Det kommende år.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december .....</b>	<b>8</b>
Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december.....	11
Balance 31. december.....	12
Noter .....	14

# Påtegninger

# Ledelsesberetning

## Selskabsoplysninger

FynsNet A/S  
Sanderumvej 16 B  
5250 Odense SV

CVR-nr.: 27 05 43 23  
Stiftet: 1. januar 2000  
Hjemsted: Odense

## Bestyrelse

Dorthe Hinrichsen (formand)  
Helle Madsen  
Klaus Winther

## Direktion

Klaus Winther

## Revision

Ernst & Young P/S  
Englandsgade 25  
5100 Odense C

## Advokater

Skov Advokater Advokataktieselskab

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes i Odense den 31. maj 2017 på selskabets adresse.

## **Beretning**

Årsrapporten for FynsNet A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

## **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er på bevilling at drive, vedligeholde og udbygge de af selskabet ejede 60 kV lednings- og stationsanlæg i optimal kombination med øvrige distributions- og transmissionssystemer.

Selskabets bevilling løber indtil år 2022.

## **Ellovgivningen**

Selskabet er underlagt Lov om elforsyning som er beskrevet i LBK nr. 418 af 25. april 2016 med efterfølgende ændringer, og indtægtsrammebekendtgørelsen som er beskrevet i BEK nr. 195 af 4. marts 2016.

Denne regulering tager udgangspunkt i selskabets gennemsnitlige indtægter pr. kWh pr. 1. januar 2004 (reguleringspris) tillagt en kvartårlig pristalsregulering.

Herudover er der fastsat et loft over det overskud (forrentningsloft) selskabet må realisere gennem net-aktiviteten samt stillet krav om effektiviseringer af driften. Sidstnævnte udmønter sig i en ned sættelse af den indtægtsramme, der må opkræves.

## **Økonomisk udvikling**

Selskabet er i 2016 blevet omdannet til et aktieselskab.

Selskabet har i regnskabsåret 2016 realiseret et overskud på 78 t. kr. før skat og 35 t. kr. efter skat.

Regnskabsresultatet anses for tilfredsstillende.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten.

## **Det kommende år**

Selskabet forventes fusioneret med Energi Fyn Net A/S i løbet af 2017.

# Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

(1.000 kr.)	Note	2016	2015
Nettoomsætning		3.142	3.271
Produktionsomkostninger		-676	-719
Andre eksterne omkostninger		<u>-1.146</u>	<u>-725</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		1.320	1.827
Personaleomkostninger	1	-166	-148
Af- og nedskrivninger	2	<u>-1.056</u>	<u>-1.207</u>
<b>Resultat af primær drift</b>		98	472
Resultat i tilknyttet virksomhed	7	-15	-82
Finansielle indtægter	3	0	37
Finansielle omkostninger	4	<u>-5</u>	<u>-12</u>
<b>Resultat før skat</b>		78	415
Skat af årets resultat	5	<u>-43</u>	<u>184</u>
<b>Årets resultat</b>		<u><u>35</u></u>	<u><u>599</u></u>
<b>Forslag til disponering:</b>			
Overført til overført resultat		<u><u>35</u></u>	<u><u>599</u></u>

## Balance 31. december

<b>AKTIVER</b> (1.000 kr.)	<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Netaktiver		16.479	17.535
	6	<u>16.479</u>	<u>17.535</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i dattervirksomhed	7	0	15.486
		<u>0</u>	<u>15.486</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>16.479</u>	<u>33.021</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		345	2.692
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		299.032	308.551
Tilgodehavende salg af anlægsaktiver mv.		0	1.182
Periodeafgrænsningsposter		299	0
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<u>299.676</u>	<u>312.425</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>129.296</u>	<u>103.810</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>428.972</u>	<u>416.235</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>445.451</u>	<u>449.256</u>

## Balance pr. 31. december

<b>PASSIVER</b> (1.000 kr.)	<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital		500	0
Andre reserver		0	430.364
Overført resultat		431.424	1.525
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8</b>	<u>431.924</u>	<u>431.889</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Udskudt skat	<b>9</b>	3.578	13.364
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>3.578</u>	<u>13.364</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		48	695
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.805	632
Anden gæld	<b>10</b>	96	2.676
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<u>9.949</u>	<u>4.003</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>445.451</u>	<u>449.256</u>
Pantsætninger og eventualforpligtelser	<b>11</b>		
Nærtstående parter	<b>12</b>		

## Noter

(1.000 kr.)

	2016	2015
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Køb af personaleydelse fra tilknyttet virksomhed	166	148
	<u>166</u>	<u>148</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger</b>		
Netaktiver	1.056	1.035
Tab ved salg/skrotning af anlægsaktiver	0	172
	<u>1.056</u>	<u>1.207</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renter, bank	0	37
	<u>0</u>	<u>37</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	5	6
Overførselsgebyrer mv.	0	6
	<u>5</u>	<u>12</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat (sambeskatningsbidrag)	9.807	395
Regulering skat tidligere år	22	0
Regulering, hensættelse udskudt skat	-9.786	-579
	<u>43</u>	<u>-184</u>
<b>6 Anlægsaktiver</b>		
		Netaktiver
Anskaffelsessum primo		33.757
Anskaffelsessum ultimo		<u>33.757</u>
Af- og nedskrivninger primo		16.222
Årets af- og nedskrivninger		1.056
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>17.278</u>
<b>Bogført værdi ultimo</b>		<u>16.479</u>
Afskrives over		10-45 år

## Noter

(1.000 kr.)

### 7 Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele	Tilknyttet virksomhed
Anskaffelsessum primo	16.945
Afgang i året	-16.945
Anskaffelsessum ultimo	<u>0</u>
Op- og nedskrivninger primo	-1.459
Årets regulering	-15
Afgang i året	1.474
Op- og nedskrivninger ultimo	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><u>0</u></u>

2016

2015

### 8 Egenkapital

Aktiekapital	2016	2015
Saldo primo	0	0
Overført fra andre reserver ifm. omdannelse	500	0
<b>Saldo ultimo</b>	<u><u>500</u></u>	<u><u>0</u></u>

Aktiekapitalen består af aktier på nom. 1 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

#### Andre reserver

Saldo primo	430.364	430.364
Overført i forbindelse med omdannelse	-430.364	0
<b>Saldo ultimo</b>	<u><u>0</u></u>	<u><u>430.364</u></u>

#### Overført resultat

Saldo primo	1.525	926
Overført fra andre reserver ifm. omdannelse	429.864	0
Overført af årets resultat	35	599
<b>Saldo ultimo</b>	<u><u>431.424</u></u>	<u><u>1.525</u></u>

### 9 Udskudt skat

Udskudt skat primo	13.364	10.558
Regulering udskudt skat vedr. tidligere år	0	3.385
Årets regulering i udskudt skat	-9.786	-579
<b>Udskudt skat ultimo</b>	<u><u>3.578</u></u>	<u><u>13.364</u></u>

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver.

## Noter

(1.000 kr.)

	2016	2015
<b>10 Anden gæld</b>		
Moms	93	1.349
Skyldig vedr. overordnet net mv.	3	1.327
	<u>96</u>	<u>2.676</u>

### 11 Pantsætninger og eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder i Energi Fyn-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Energi Fyn Holding A/S CVR-nr. 27471870. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 12 Nærtstående parter

Selskabet ejes 100 % af Energi Fyn Net A/S.

Årsregnskabslovens §98c, stk. 7 anvendes vedrørende transaktioner med nærtstående parter.

#### Bestemmende indflydelse

Energi Fyn Net A/S, Sanderumvej 16, 5250 Odense SV, der er hovedaktionær.

#### Ejerforhold

Følgende andelshavere er noteret som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5 % af andelskapitalen:  
Energi Fyn Net A/S, Sanderumvej 16, 5250 Odense SV